
Universidad Nacional de Lanús
 

        Lanús,27 de Junio de 2006 
 

Visto, la Resolución Nº 1.397/95 del Ministerio de Cultura y 
Educación de la Nación, las Resoluciones Nº 263/06, 270/06, 424/06 y 613/06, del 
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología y   
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que es necesario proceder a la incorporación y distribución de los 

créditos presupuestarios para el ejercicio 2006; 
 
Que es atributo del Consejo Superior  normar sobre el particular 

conforme lo establecido en el Artículo.31 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Lanús, 

 
Por ello, 

 
 

CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD DE LANUS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la 
suma de Pesos Doscientos Trece Mil Trescientos Cuarenta y Cinco ( $ 213.345 ) 
correspondientes a anticipos financieros Generalización del Decreto Nº 1610/93, 
otorgados por Resoluciones Nº 263/06, 270/06, 424/06 y 613/06 del Ministerio de 
Educación, Ciencia y Tecnología, según se detalla en Anexo I de la presente 
Resolución.  
 
ARTICULO 2: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la 
Universidad Nacional de Lanús del ejercicio 2006 correspondiente a las Fuentes de 
Financiamiento “Tesoro Nacional” (Fuente 11) y “Remanente de Ejercicios 
Anteriores” (Fuente 16), según Anexo II de la presente Resolución. 
  
ARTICULO 3: Regístrese, Comuníquese y Archívese.  
 
 
Firma Ana Jaramillo           Roxana Puig              Adela castronovo 
 
 

044/06 



Universidad Nacional de Lanús
 

 
ANEXO I 

 
Ejercicio 2006 

Incorporación de Créditos Presupuestarios 
 
 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 

FUENTE 11 – Tesoro Nacional 
 
 
 
Resolución Nº 263/06, 270/06, 424/06 y 613/06 del Ministerio de Educación, Ciencia y 
Tecnología 
Anticipos Financieros Generalización Decreto Nº 1610/93                                                                             
                                                                                                 $ 213.345 
 
 
 
 
 
Firma Ana Jaramillo           Roxana Puig              Adela castronovo 
 

044/06 



Universidad Nacional de Lanús
 

 
 

ANEXO II 
 
 

Ejercicio 2006 
Distribución de Créditos Presupuestarios  

  
  

  
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
  
  

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
  
  
  
Inciso I - Gastos en Personal                                                                           $ 11.032.896,26 
  
Partida Principal 11 – Personal Permanente                  $ 7.667.016,51 
Partida Principal 12 – Personal Temporario                  $ 3.245.560,75 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares              $    120.319,00 
  
  
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                       $     726.029,50 
      
  
Inciso III – Bienes y servicios                                                                         $   2.210.964,67 
  
  
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                               $   1.439.715,57 
Partida Principal 42 – Construcciones                   $   1.267.944,86 
Partida Principal 43 – Equipamiento                     $      171.651,51 
Partida principal 45 – Libros, Revistas y Otros Elem  $               119,20 
  
Inciso V – Transferencias                                                                                $       292.751,00 
  
                                                                                                    
  
TOTAL Fuente 11                                                                                            $   15.702.357,00 
  
Firma Ana Jaramillo           Roxana Puig              Adela castronovo 
 

044/06 



Universidad Nacional de Lanús
 

  
  

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores 
  
  
  
  
Inciso I - Gastos en Personal                                                                          $   992.592,03 
Partida Principal 11 – Personal Permanente  $    141.937,77 
Partida Principal 12 – Personal Temporario  $    850.654,26 
  
  
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                     $      145.237,47  
          
Inciso III –  Servicios  No Personales                                                           $   2.283.188,37 
  
  
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                              $   7.849.364,95 
Partida Principal 42 – Construcciones             $  7.206.068,08 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo    $     523.139,03 
Partida Principal 45 – Libros y Revistas          $        95.615,84 
Partida Principal 48 – Activos Intangibles       $        24.542,00 
  
  
Inciso V – Transferencias                                                                              $       676.437,79 
  
  
Inciso VII – Serv. de la Deuda y Dism. Otros Pasivos                                $       370.030,38 
  
  
  
TOTAL Fuente 16                                                                                           $  12.316.850,99                    
 
 
 
 
 
Firma Ana Jaramillo           Roxana Puig              Adela castronovo 
 
 

044/06 


